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€ EMDEC

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS
Rua Dr. Salles Oliveira,1028 - Bairro Vila Industrial - CEP 13035-270 - Campinas - SP

EMDEC-PR/EMDEC-DF/EMDEC-DF-DFC/EMDEC-DF-DFC-DFCL

ESCLARECIMENTO

Campinas, 17 de novembro de 2023.
ERRATA DO ESCLARECIMENTO N° 01

Pregdo Eletronico n° 049/2023, protocolo n® SEI. EMDEC.2023.00002409-00

Objeto: Contratacio de empresa para prestacio de servicos de locacio de nobreaks com
redundincia interna, banco de baterias, suporte técnico e garantia.

Questionamentos:

“No item abaixo, menciona que é um nobreak de 30 kva com 2 modulos de 30 kva.

2 ESPECIFICACAO TECNICA MINIMA DOS EQUIPAMENTOS

1.1 Sistema ininterrupto de encrgia (UPS/Nobreak) com topologia de dupla conversio “true on line” capacidade de 30 KVA modular / tnfasico,
fensdo 127v com 02 (dois) modulos de 30 KVA com hanco debaterias para autonomia de b minutos com nobreak em carga plena, forma de onda
senoidal com possibilidade de opersclo passiva com caminho alternativo, sendo que o sisters deverd ser alimentado permanentemente pelo
inversor, com rede presente ou nio.

Onde se lé:

1: "Favor informar se sera somente um nobreak com 2 modulos de 30 kva internos que totaliza 60 kva ?

Resposta: Serdo 2 (dois) Nobreaks. Cada nobreak terd 2 (dois) mddulos de 30 kva interno, totalizando
60kva."

Leia-se:
1: "Favor informar se serd somente um nobreak com 2 modulos de 30 kva internos que totaliza 60 kva ?

Resposta: Serdo 2 (dois) nobreaks com capacidade de 30 kVA interno em cada nobreak. A
capacidade somada desses (dois nobreaks), deveriao perfazer 60 kVA.

Obs.: Atentar-se ao item 2.1.4.2 do Anexo I - Termo de Referéncia, onde informa que as baterias
devem ser alojadas internamente.

Monica Valini

Pregoeira
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